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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2020 AL 30/09/2020

CHAPULTENANGO EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN EA-1

 0.00IMPUESTOS  195,880.50

 0.00IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO  195,880.50

 0.00DERECHOS  40,100.00

 0.00OTROS DERECHOS  40,100.00

 11,870.83PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE  300.00

 11,670.83ENAJENACIÓN DE BIENES MUEBLES NO SUJETOS A SER INVENTARIADOS  0.00

 200.00OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS CORRIENTES  300.00

 0.00APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE  420,136.32

 0.00MULTAS  1,088.00

 0.00APROVECHAMIENTOS PROVENIENTES DE OBRAS PÚBLICAS  201,719.52

 0.00OTROS APROVECHAMIENTOS  217,328.80

 0.00INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE 

INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 

PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

 21,762.50

 0.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS, DERECHOS, PRODUCTOS Y 

APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA 

LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 

PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

 21,762.50

Total de Ingresos de Gestión  11,870.83  678,179.32

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

EA-1

 40,291,440.81PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  45,936,551.08

 12,716,184.81PARTICIPACIONES  13,142,110.46

 27,575,256.00APORTACIONES  32,794,440.62

 0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  160,500.00

 0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  160,500.00

Total de Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios 

y Otras Ayudas

 40,291,440.81  46,097,051.08

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS EA-2

 289.53INGRESOS FINANCIEROS  125.31

 289.53INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS  125.31

Total de Otros Ingresos y Beneficios  289.53  125.31

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  40,303,601.17  46,775,355.71

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EA-3

 3,968,496.48SERVICIOS PERSONALES  8,900,920.99

 3,968,496.48REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  6,703,651.71

 0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  1,178,578.86
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            REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

 0.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  981,821.49

 0.00SEGURIDAD SOCIAL  36,868.93

 1,561,609.77MATERIALES Y SUMINISTROS  3,062,988.98

 59,509.65MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

 303,701.96

 0.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS  504,709.56

 43,349.79MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  183,988.84

 809,055.92PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  75,945.26

 556,075.56COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  1,436,944.99

 31,935.34VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 

DEPORTIVOS

 396,377.90

 61,683.51HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  161,320.47

 162,489.28SERVICIOS GENERALES  3,264,487.56

 13,200.00SERVICIOS BÁSICOS  22,132.56

 0.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  1,390,583.54

 0.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

 995,471.31

 7,732.56SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  6,208.32

 51,364.04SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN.

 441,788.90

 30,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  8,060.00

 41,124.52SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  189,898.54

 4,180.44SERVICIOS OFICIALES  115,469.14

 14,887.72OTROS SERVICIOS GENERALES  94,875.25

 0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  24,677.15

 0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  19,078.15

 0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  5,599.00

Total de Gastos de Funcionamiento  5,692,595.53  15,253,074.68

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS EA-3

 871,301.92TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  1,364,233.05

 871,301.92TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR PÚBLICO  1,364,233.05

 126,000.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  180,000.00

 126,000.00SUBSIDIO  180,000.00

 1,596,486.29AYUDAS SOCIALES  371,428.51

 1,596,486.29AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  371,428.51

Total de Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  2,593,788.21  1,915,661.56

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS EA-3

 0.00ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 

AMORTIZACIONES

 274,324.85
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            DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  274,324.85

Total de Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias  0.00  274,324.85

INVERSIÓN PÚBLICA EA-3

 0.00INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE  29,323,253.34

 0.00CONSTRUCCIÓN EN BIENES NO CAPITALIZABLE  29,323,253.34

Total de Inversión Pública

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS  8,286,383.74

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO  32,017,217.43

 46,766,314.43

 9,041.28

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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